
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  4-6Výluky a změny v dopravě Festival plný chutí - 17. 6. 2023
Pozvánka do Olešnice 3. 6. 2023

7-8

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

IGNIS BRUNENSIS
2023

Studenti v maskách nikoho nezaskočí
poslední zvonění na středních zaznělo

petardy nad Brnem přecházejí oči 
nemít tu zábavu - to by nám scházelo.

Už zase šaliny jak štrůdl k Pryglu letí
na břehu chystá se nekonečná párty

děti jsou dospělé, dospělí jak děti
večerní ohňostroj nese úsměv na rty. 

https://www.ignisbrunensis.cz
Tradiční spojení autobusy a vlaky 

do vybraných směrů JMK - strana 2 a 3.

2-3IGNIS BRUNENSIS
spojení na ohňostroje z regionu

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS
REZERVUJTE SI VÍKEND 17. A 18. 6. 2023

Vážení cestující,
připravujeme pro Vás s našimi partnery několik zajímavých akcí:

- V sobotu 17. 6. 2023 můžete vyrazit kombinací historického vlaku a autobusu do Miroslavi 
na akci Festival plný chutí. Vstup na akci je zdarma. Jízdenky na historická vozidla 
můžete již nyní kupovat na eshop.idsjmk.cz. Spojení historickými autobusy bude zajištěno 
také z okolních obcí. Program festivalu a další informace naleznete na straně 7 a na odkazu: 
https://content.idsjmk.cz/kestazeni/2023Miroslav.pdf. Na akci bude také stánek IDS JMK.

- V sobotu a neděli 17. a 18. 6. 2023 bude ve znamení Dnů dopravní nostalgie. Po Brně budou 
v provozu historická vozidla. 

- V neděli 18. 6. 2023 můžete vyjet historickým autobusem z centra Brna na Mohylu míru. Na Hlavním 
nádraží v Brně můžete navštívit vystavené vlaky - Moravii a Pantograf (jednotku 560). Více informací 
a časy odjezdů uveřejníme postupně v dalších infomailech, na webu a na sociálních sítích.

PŘEPRAVA VELKÝCH 
SKUPIN

Přepravu skupiny (10 cestujících a více) 
nahlašte  minimálně 10 dní dopředu 
výhradně prostřednictvím formuláře na 
odkazu: https://www.idsjmk.cz/skupiny.

S ohledem na velkým zájem není vždy 
možné zajistit posílení dopravy.

Děkujeme za pochopení.

přes formulář na
https://www.idsjmk.cz/skupiny



Tiskové chyby vyhrazeny

Pozvánka
do Brna

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odjezdy do regionu
po sobotních ohňostrojích

Vážení cestující,
do regionu můžete po sobotních ohňostrojích využít noční regionální linky IDS JMK. Od přehrady vyjeďte 
tramvajemi nejpozději ve 23:20 hodin. Doporučujeme spojení vyhledat a ověřit na našem webu www.idsjmk.cz 
nebo využít mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

Přehled nočního spojení do hlavních směrů Jihomoravského kraje z Brna

IGNIS BRUNENSIS 2023 - WWW.IGNISBRUNENSIS.CZ

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Vlak Směr Odjezd Trasa 

S2  250 Blansko/Boskovice 00:08 Brno - Adamov - Blansko - Skalice nad Svitavou  S2/ BUS 250 - Boskovice

S3 Tišnov 00:05 Brno - Brno-Královo Pole - Česká - Kuřim - Čebín - Tišnov

S3/S51/S9 Břeclav/Hodonín 00:05 Brno - Hrušovany u Brna - Vranovice - Břeclav - Hodonín

S4 Rapotice 00:05 Brno - Střelice - Zastávka u Brna - Rapotice 

S4  S41 Ivančice 00:05 Brno - Střelice    S41 - Ivančice

S6 Nesovice 00:05 Brno - Slavkov u Brna - Nesovice

Další spojení Směr Odjezd Odjezd Trasa

108 Znojmo ÚAN Zvonařka (nást. 31) - 22:35
Hlavní nádraží (nást. 9) - 01:00 1:00 Brno - Pohořelice - Znojmo

N97/N99  201 Křtiny Hlavní nádraží (nást. 4) 00:00  00:10 Brno - Stará osada  Ochoz u Brna - Křtiny

N89  302 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 1) 00:00  00:30 ,02:00  02:30 Brno - Kníničky  Rozdrojovice - Jinačovice - Kuřim

N91 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 2) 01:00, 03:00 Brno - Česká - Kuřim

N91  403 Popůvky Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00, 03:00 Brno - Osová  Ostopovice - Popůvky

N90  405 Zastávka Hlavní nádraží (nást. 3) 02:00 Brno - Tetčice - Rosice - Zastávka

N96  501 Nebovidy Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00  00:06, 02:00  02:06 Brno - Brno, Ořechovská   Nebovidy

602/730 Vyškov ÚAN Zvonařka (nást. 30) - 22:51
Hlavní nádraží (nást. 9) - 01:00 01:00 Brno - Holubice - Velešovice - Rousínov - Vyškov

701 Hostěnice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Velatice - Mokrá-Horákov - Hostěnice

702 Viničné Šumice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Pozořice - Viničné Šumice

v sobota 10. 6. a v sobotu 17. 6. 2023

SOBOTA 10. 06. CZ + DRONE SHOW
STŘEDA 14. 06. FRA
SOBOTA 17. 06. NOR + DRONE SHOW

STŘEDA 21. 06. SWE

P Ř E H L E D  O H Ň O S T R O J Ů  I G N I S  B R U N E N S I S  N A  P Ř E H R A D Ě



Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

SPECIÁLNÍ SPOJE
N A  T I Š N O V S K O 

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Vážení cestující,
na lince 302 jsou v souvislosti s konáním ohňostrojů řazeny posilové spoje dle mimořádného jízdního řádu a 
bude platit následující organizace dopravy:
- odjezdy autobusů z Kuřimi, žel.st. do Brna, Bystrce: od 19:23 v intervalu 30 minut do 21:23, 21:48 a 22:13 
hod.; v nepracovních dnech jsou navíc spoje v 18:23 a v 19:53 hod. z Kuřimi, žel.st. zajištěny 2 autobusy;
- spoje s odjezdy z Kuřimi, žel.st. do 20:53 hod. včetně jsou v Brně vedeny až do terminálu Zoologická zahrada, 
další spoje jsou již ukončeny v zastávce Brno, Pod Mniší horou;
- poslední pravidelný spoj linky 302 z Kuřimi do Brna bude ukončen již v zastávce Brno, Pod Mniší horou - spoj č. 
33 v pracovních dnech, resp. spoj č. 219 v nepracovních dnech;
- poslední pravidelný spoj linky 302 z Brna do Kuřimi bude výchozí až ze zastávky Brno, Pod Mniší horou - spoj č. 
34 v pracovních dnech, resp. spoj č. 220 v nepracovních dnech;

- odjezdy autobusů z Brna, Pod Mniší horou do Kuřimi, žel.st.: 22:59, 23:09, 23:24 a 23:39 hod.;
- spoj linky 302 s odjezdem ve 23:24 hod. z Brna pokračuje z Kuřimi přes Moravské Knínice, Chudčice, 
Sentice a Hradčany až do Tišnova;
- spoj linky 302 s odjezdem ve 23:39 hod. z Brna pokračuje z Kuřimi přes Čebín, Malhostovice a Drásov 
až do Tišnova;

- noční spoje s odjezdem z Brna, U Luhu do Kuřimi v 0:30 a ve 2:30 hodin pojedou pouze v noci ze soboty na 
neděli 10. 6./11. 6. a 17. 6./18. 6. 2023;  
- jsou zrušeny večerní garantované návaznosti linky 302 na tramvajovou linku 1 a autobusovou linku 50 v zastávce 
Zoologická zahrada;
- při posledních odjezdech z Bystrce (kolem 23. hodiny) může být zjednosměrněna komunikace mezi Kníničkami 
a Rozdrojovicemi; v tomto případě pojede linka 302 operativním odklonem a obslouží zastávky v Rozdrojovicích 
v opačném pořadí u označníků v protisměru;

Na lince 303 jsou nad rámec běžného jízdního řádu rovněž zajištěny posilové spoje takto:
- odjezdy autobusů z Veverské Bítýšky, nám. do Brna, Bystrce, Zoo (v návaznosti na spoje linky 153 a linky 312 
od Braníškova): 19:21 (přes Mečkov), 20:21 (přes Mečkov), 21:15 (přes Hvozdec) a 22:11 hod. (přes Mečkov); navíc 
spoj ve 20:21 hod. z Veverské Bítýšky, nám. je zajištěn 2 autobusy
- odjezd autobusu z Brna, Bystrce, Zoo přes Hvozdec do Veverské Bítýšky, nám.: 23:23 hod. (navazuje linka 
312 do Braníškova); před tímto spojem bude zařazen posilový autobus z Rakovecké přes Hvozdec do Veverské 
Bítýšky, nám. s odjezdem ve 23:11 hod.
- Pravidelný spoj č. 222 linky 312 s odjezdem ve 23:48 hod. z Veverské Bítýšky do Lažánek bude v nepracovní 
dny 10. 6. A 17. 6. 2023 prodloužen až do Braníškova (v návaznosti na linku 303).

Jízdní řády připravujeme. Budou uvedeny na www.idsjmk.cz.

v sobotu 10. 6., ve středu 14. 6, v sobotu 17. 6. a ve středu 21. 6. 2023



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S3 - Šakvice - Hustopeče
4. 6. 2023 (7:40 - 16:15)

S3
V neděli 4. 6. 2023 od 7:40 do 16:15 hodin z důvodu předpokládaného 
zpoždění za jednokolejného provozu budou vlaky linky S3 v 
úseku Šakvice - Hustopeče u Brna nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

Výluka na lince S81 - Znojmo - Mor. Budějovice
5. 6. - 24. 7. 2023

S81
Od 5. 6. 2023 od 7:40 nepřetržitě 24. 7. 2023 do 13:45 hodin vlaky 
linky S81 budou v úseku Znojmo – Mor. Budějovice nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS81.
Autobusy linky xS81 pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – zrychlený spoj pojede ze/do železniční stanice Znojmo přes 
Citonice, do/z železniční stanice Moravské Budějovice.
Trasa B – přípojný spoj pojede ze/do železniční stanice Citonice, kde 
bude přestup z linky xS81 trasy A do/z železniční stanice Olbramkostel.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy umožněna v omezeném počtu a je nutné ji předem projednat.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
Moravské Budějovice - před výpravní budovou
Vesce – v obci, autobusová zastávka Moravské Budějovice, Vesce
Blížkovice – na veřejné komunikaci u železniční zastávky
Grešlové Mýto - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Grešlové Mýto, žel. st.“)
Šumná (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Šumná, žel. st.“)
Olbramkostel (trasa B) – před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Olbramkostel, žel. st.“)
Citonice (trasa A,B) – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Citonice“
Znojmo nemocnice (trasa A) – v obci, na náměstí Svobody (zastávka 
autobusů IDS JMK „Znojmo, nám.Svobody, lázně“)
Znojmo (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Znojmo, žel. st.“)

Výluka Kozlany - Milonice
7. 6. - 8. 9. 2023

166, 650
Od 7. 6. do 8. 9. 2023 bude probíhat uzavírka komunikace mezi 
Kozlany a Milonicemi. Autobusové linky 166 a 650 pojedou 
následujícím způsobem:
Linka 166 pojede mezi Kozlany a Starými Hvězdlicemi po odklonové 
trase s obsluhou všech zastávek. Vybrané spoje jedou s časovou 
odchylkou.
Linka 650 pojede mezi Kozlany a Milonicemi všemi spoji 
obousměrným odklonem s obsluhou zastávek Uhřice, náves a Uhřice, 
rozc. 1.0. Zastávka Milonice, Roštoutky, statek je po dobu uzavírky 
zcela bez obsluhy. Na lince platí výlukový jízdní řád.
Zastávka MIlonice, Roštoutky, statek je po dobu uzavírky bez 
obsluhy.

Změna zastávek:
Milonice  Roštoutky, statek - bez obsluhy
Uhřice, rozc. 1.0 - obsloužena všemi spoji
Uhřice, náves - pro směr do Bohdalic přeložena k protějšímu 
označníku, obsluhována všemi spoji

Přesun zastávky Znojmo, Derflice - směr Znojmo
3. 6. 2023

820
V sobotu 3. 6. 2023 spoje linky 820 (pouze spoje ve směru Znojmo) 
budou obsluhovat přeloženou zastávku Znojmo, Derflice na 
hlavní silnici III/3978 u domu č.p. 1 (kulturní dům) v Derflicích. 
Zastávka ve směru Jaroslavice je beze změny.

Změna zastávek:
Znojmo, Derflice (označník směr Znojmo) - přeložena na hlavní silnici 
III/3978 k domu č.p. 1 (kulturní dům), zastávku přeloží a informace 
vyvěsí pořadatel kulturní akce.

Výluka na linkách 250, 256, 257 a 258 ve Skalici n/S
8. - 19. 6. 2023

250, 256, 257, 258
Z důvodu úplné uzavírky železničního přejezdu ve Skalici n. S., 
jedou linky 250, 256 a 257 mezi zastávkami Mladkov - Skalice n. S., 
žel. st. obousměrně po hlavní silnici II/150 a dále kolem ACHP k 
železniční stanici. Vynechají zastávku Boskovice, Mladkov, pekárna. 
Je možné využít blízkou zastávku Boskovice, Mladkov.
Spoje linky 258 jedou mezi zastávkami Lhota Rapotina, točna a Skalice 
n/S., žel. st přes Mladkov a kolem ACHP.

Změna zastávek:
Boskovice, Mladkov, pekárna bez obsluhy (linky 250 a 256).



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na linkách S2 a S21
8. 6. - 19. 6. 2023

S2, S21
Od 8. 6.2023 od 8:00 hodin nepřetržitě do 19. 6. 2023 do 17:45 
hodin z důvodu nedostatečné kapacity trati, platí výlukový jízdní 
řád na linkách S2 a S21.

V úseku Skalice nad Svitavou - Letovice jsou některé vlaky linky 
S2 odřeknuty a nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako 
linka xS2 podle výlukového jízdního řádu.

V pracovní dny jsou v úseku Skalice nad Svitavou - Boskovice - 
V.Opatovice odřeknuty vlaky linky S21 a jsou nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími jako linka xS21.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní dopravy:
Linka xS2:

• Skalice nad Svitavou - před staniční budovou na zastávce autobusů 
IDS JMK „Skalice n.Sv., žel. st.“

• Svitávka - na nám. Svobody na zastávce autobusů IDS JMK „Svitávka, 
nám.“

• Zboněk - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, 
Zboněk“
• Letovice zastávka - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, Tylex“
• Letovice - před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, žel. st.“

Linka xS21:
• Skalice nad Svitavou - před staniční budovou na zastávce autobusů 
IDS JMK „Skalice n.Sv., žel. st.“

• Boskovice
směr Velké Opatovice / výstup: - na silnici na ulici Nádražní naproti 
staniční budově
směr Skalice n. S.: - na silnici na ulici Nádražní před staniční budovou

• Knínice u Boskovic - na zastávce autobusů IDS JMK „Knínice, U 
Nádraží“

• Šebetov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Šebetov“
• Cetkovice
- v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice“
- u žel. zastávky na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice, žel. st.“
• Velké Opatovice - před staniční budovou

Výluka na lince S6/R56 (Nesovice - Nemotice)
10. 6. (7:25) - 13. 6. (13:35) 2023

S6, R56
Od 10. 6. 2023 od 7:25 hodin nepřetržitě do 13. 6. 2023 do 13:35 
hodin z důvodu nedostatečné kapacity trati platí výlukový jízdní řád 
na lince S6 a R56 v úseku Veselí nad Moravou Brankovice
V pracovní dny jsou v úseku Nesovice – Nemotice odřeknuté vlaky 
linky S6/4145, 4147, 4149, 4151, 4155, 4146, 4148, 4150, 4152, 4156.
Náhradou za odřeknuté vlaky zastaví na zastávce Brankovice vlaky 
linky R56/1767, 1771, 1773.

Výluka na lince S2 v úseku Křenovice hor. n. – 
Sokolnice-Telnice

10. 6. 2023 (8:15 - 15:20)

S2
V sobotu 10. 6. 2023 od 8:15 do 15:20 hodin budou vlaky linky S2 v 
úseku Křenovice hor. n. – Sokolnice-Telnice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy (NAD) jedoucími jako linka xS2.
Přeprava kol
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů 
IDS JMK „Sokolnice,žel.st.“

• Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd 
u Brna, Revoluční“

• Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hostěrádky-Rešov“
• Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
• Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Křenovice, hor. žel. st.“

Omezení na lince 550
5. 6. - 15. 10. 2023

550
Od 5. 6. 2023 od 06:00 hodin do 15. 10. 2023 pouze spoj 9 linky 
550 pojede odklonem ze zastávky „Rakvice, rozc. 1.0“ po II/425 - 
II/421 do Velkých Pavlovic mimo zastávku „Rakvice, Trkmanský 
dvůr rozc.“
Změna zastávek: 
Zastávka „Rakvice, Trkmanský dvůr rozc.“ bez obsluhy.

Přesun zastávky Velká Bíteš, Masarykovo nám.
4. 6. 2023 (7:00 - 18:00)

163, 401, 411
V neděli 4. 6. 2023 od 7 do 18 hodin bude přesunuta zastávka 
Velká Bíteš, Masarykovo nám. do ulice Za Potokem pro linky 163, 
401, 411.
Změna zastávek:
Velká Bíteš, nám. (všechny směry) - přesunuta do ul. Za Potokem.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

Výluka tramvají v ulici Veveří
3. - 4. 6. 2023

3, 10, 12, N92, N93, N99
Z důvodu výměny kolejnic bude od 6:05 v sobotu 3. června 2023 
nepřetržitě do 17:00 v neděli 4. června 2023 vyloučen provoz 
tramvají v ulici Veveří.

Tramvajová linka 3 pojede v úseku Česká – Vozovna Komín odklonem 
přes Mendlovo náměstí a Pisárky. Spoje běžně ukončené nebo 
začínající v zastávce Vozovna Komín (v ranních a večerních hodinách) 
pojedou pouze v úseku Stará osada – Mendlovo náměstí.
Tramvajová linka 10 pojede pouze v úseku Stránská skála - smyčka 

– Česká. Vybrané spoje pojedou z provozních důvodů od zastávky 
Česká dále do zastávky Komenského náměstí.
Tramvajová linka 12 pojede pouze v úseku Komárov – Česká. V neděli 
4. června 2023 v odpoledních hodinách pojede linka 12 z provozních 
důvodů od zastávky Česká dále přes zastávku Jugoslávská do smyčky 
Zemědělská.
Náhradní dopravu zajistí dvojice mimořádných autobusových linek:
Linka x3 pojede v trase Česká – Konečného náměstí – Tábor – Vozovna 
Komín. Zastávka Česká ve směru do Komína bude obsluhována na 
zastávce sezónní linky 80 u parku a navíc na začátku ulice Veveří. 
Zastávku Sochorova není možné autobusy náhradní dopravy 
obsloužit. Zastávka Vozovna Komín bude linkou x3 obsluhována na 
zastávkách linek 44, 67 a 84 na mostě.
Linka x12 pojede v trase Česká – Konečného náměstí – Klusáčkova 

– Technologický park. Zastávka Česká ve směru do Králova Pole 
bude obsluhována na zastávce sezónní linky 80 u parku a navíc na 
začátku ulice Veveří. Zastávka Technologický park bude linkou x12 
obsluhována na zastávkách náhradní dopravy na souběžné silnici.
Noční autobusové linky N92, N93 a N99 budou v obou směrech 
obsluhovat zastávku Česká v přeložené poloze na začátku ulice Veveří.

Dočasné přeložení zastávky Ivanovické náměstí
3. - 4. 6.2023

40, 74, N95, 109
Z důvodu stavebních prací bude od 7:00 v sobotu 3. června 2023 
do ukončení prací (předpoklad do večerních hodin v neděli 4. 
června 2023) přeložena zastávka Ivanovické náměstí pro městské 
linky 40, 74, N95 a regionální linku 109:

• ve směru do Tuřan přibližně o 130 metrů vpřed (na ulici Tuřanskou)
• ve směru do centra přibližně o 160 metrů vpřed (na ulici Kaštanovou)

Dočasná změna zastávky Náměstí 28. října pro 
autobusy – aktualizace od 2. 6. 2023

2. - 10. 6.2023

67
Z důvodu pokračující rekonstrukce povrchu komunikace dojde 
od 7:00 v pátek 2. června 2023 k další změně zastávky Náměstí 28. 
října pro linku 67.
Zastávka Náměstí 28. října pro linku 67 směr Zimní stadion bude 
dočasně přeložena přibližně o 100 metrů vpřed (před přechod pro 
chodce).
Zastávka Náměstí 28. října pro linku 67 směr Hlavní nádraží bude 
obnovena v původní poloze u parku.
POZOR: Z důvodu opravy povrchu komunikace bude pravděpodobně 
o víkendu 10. – 11. června 2023 vyloučen provoz veškeré dopravy na 
náměstí 28. října mezi ulicemi Milady Horákové a Drobného. Výluka 
se bude týkat linky 67.

Výluka autobusů v Soběšicích – aktualizace od 5. 6. 
OD 5. 6. 2023

43, N93
Z důvodu pokračující výstavby dešťové kanalizace a rekonstrukce 
vodovodu je vyloučen provoz v části ulice Útěchovské v Soběšicích. 
S platností od 5:00 v pondělí 5. června 2023 dojde k úpravě trasy 
linek 43 a N93 a ke změně obsluhy zastávek:
Autobusové linky 43 a N93 pojedou v úseku Dohnalova – Klarisky 
v obou směrech přímo ulicí Útěchovskou.

• Zastávka Dohnalova ve směru z centra zůstává přeložena přibližně o 
200 metrů zpět (za křižovatku s ulicí Růženec). Ve směru do centra je 
obsluhována v pravidelné poloze.

• Zastávka Na kovárně bude v obou směrech obsluhována v ulici 
Útěchovské. Ve směru do centra bude obsluhována v pravidelné 
poloze, ve směru z centra bude přeložena přibližně o 180 metrů 
vpřed (mezi křižovatky s ulicemi Borovou a Školní).

• Zastávka Rozárka nebude linkami 43 a N93 obsluhována.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

NA FESTIVAL PLNÝ CHUTÍNA FESTIVAL PLNÝ CHUTÍ
HISTORICKOU DOPRAVOUHISTORICKOU DOPRAVOU  

Tiskové chyby vyhrazeny

Přijďte si užít dary jižní Moravy na Festivaly plné chutí 
v kulisách zámeckého parku v Miroslavi!

Miroslavský zámecký park se na jednu červnovou sobotu promění 
v lákavou gastronomickou scénu. Seznámíte se s regionálními výrobci, 
co dokazují, že jídlo od našinců stojí za pozornost a pro skvělý chod 
nemusíte shánět exotické avokádo. Restaurace z regionu budou mít za 
úkol uvařit ze surovin lokálních producentů vyladěné pokrmy. Podaří se 
jim to? Přijďte posoudit a buďte klidně  přísní. Hrát vám při tom budou 
nejen Support Lesbiens, děti ocení třeba motokáry.

Časový harmonogram:
 10:00 zahájení festivalu
 10:00 ‐ 11:00 hudební vystoupení Jan Hlaďop
 11:00 ‐ 11:30 kuchařská show, škola vaření se studiem Kuliner
 11:30 ‐ 13:15 hudební vystoupení Schlelinger Revival Ostrava
 13:15 ‐ 13:30 autogramiáda Petry Burianové
 dětská kuchařská škola, vaříme pro děti
 14:00 ‐ 15:15 Hudební vystoupení HRAD 92
 15:00 VIDA! show
 15:15 ‐ 15:30 soutěž v loupání brambor
 16:00 ‐ 17:30 hudební vystoupení Support Lesbiens
 17:45 soutěž v pojídání piva lžičkou
 18:00 ukončení festivalu
 20:00 večerní zábava s kapelou PoZemi

Doprovodný program:
 FabLab
 Hvězdárna a planetárium Brno
 Vinařský fond
 Řemeslné dílny pro děti
 Ukázka zemědělské techniky
 Dopravní hřiště, půjčovna motokár

Vstup na akci ZDARMA, Moderuje: Jaromír Ostrý

Doprava na festival stylově historickými vozidly - vlak + bus
Odjezd vlaku do Miroslavi
Odjezdy z Brna v 9:15 a 13:15. Ve stanici Miroslav přestup na 
historický autobus směr centrum Miroslavi (v ceně jízdného).
Odjezd z Miroslavi
Odjezd historických autobusů z města Miroslavi na přestup k vlaku 

‐ 17:10. Odjezdy vlaků z Miroslavi v 11:17 a 17:30.
Jízdenky:
Jízdné pro 1 cestu vlakem s přestupem na bus do Miroslavi: 
Základní: 60 Kč/Zlevněná jízdenka 30 Kč. Sleva se poskytuje dětem a 
mládeži do 18 let, studentům do 26 let, osobám nad 65 let, ZTP. Děti 
do 6 let zdarma.
Čím pojedete:
Souprava bude složená u motorové lokomotivy T 478.1001 „Bardotka“ se 
soupravou 6 vozů Ce „Rybák“ + vozu pro přepravu kočárků. Souprava 
pojede pomalým průjezdem přes Ivančický viadukt pro možnost 
vyfocení vyhlídky. Změna vozidel vyhrazena.
První dva prototypy nových traťových motorových lokomotiv T 478.1 byly v ČKD vyrobeny v roce 
1964 a na jaře roku 1965 nasazeny do zkušebního provozu. Výrazně tvarované čelo z laminátu dalo 
lokomotivám jméno „Bardotka“. Charakteristický zvuk motoru k nám jezdí obdivovat nadšenci z 
celého světa. První vyrobená lokomotiva T 478.1001 je domovem v Brně.                                            

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Jízdenky již kupujte Jízdenky již kupujte 
na eshop.idsjmk.czna eshop.idsjmk.cz

Změna vozidel vyhrazena. Ilustrační fotografie.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

22INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

POZVÁNKAPOZVÁNKA
DO OLEŠNICEDO OLEŠNICE

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Trampská osada Zmijáci a město Olešnice Vás zvou na 
38. ročník hudebního festivalu Olešnická Kytka. 
Těšit se můžete například na Lenku Filipovou - zpěvačku, pí-
sničkářku a první dámu českého šansonu, Sy-ChraVo - jediné-
ho účinkujícího na koncertu za 35. ročník Olešnické Kytky, Old 
Boys Poutníci - zakládající členy legendární bluegrassové sku-
piny Poutníci, nebo skupinu Epydemye, která se z amaterského, 
na Olešnické Kytce svoji hudební kariéru startujícího uskupení, 
překlopila do profesionálního uměleckého módu a dokonce je 
držitelem ceny akademie populární hudby Anděl 2015. A mnoho 
další skvělé muziky v podání dalších kapel a muzikantů.

Připraveno bude i bohaté občerstvení. Více se dozvíte na: 
 www.olesnickakytka.cz nebo https://www.olesnice.cz.

Do Olešnice se pohodlně dostanete autobusovou linkou 301 
z Králova Pole od nádraží. Spojení hledejte na www.idsjmk.cz.

zdroj: zmijaci.cz


